

## اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور برابر با ۱۵ سال اعتبارات عمرانی چهارمحال و بختیاری



غلامعلی جعفری استاندار چهارمحال و بختیاری

رئیس جمهور و هیأت دولت سیزدهم، امروز به چهارمحال و بختیاری سفر می کنند، این سفر یک فرصت طلایی برای استان محسوب می شود. هرچند مردم چهارمحال و بختیاری خیلی زودتر مشتاق و منتظر سفر رئیس جمهور بودند، اما این سفر به علت ضرورت حضور برخی وزرا مرتبط با اجرای طرح هدمندی پارانه‌ها در پایتخت به تعویق افتاده بود.

سفرهای استانی هیأت دولت فرصت مغتنمی برای انعکاس مشکلات استان‌ها به رئیس جمهور و وزرا است که انتظار داریم مدیران دستگاه‌های اجرایی بخوبی از این فرصت برای انعکاس مشکلات استان به وزرا استفاده کنند.

در استان چهارمحال و بختیاری حدود ۷۰۰ پروژه نیمه‌تمام با پیشرفت‌های فیزیکی پایین و متوسط داریم. البته بنا است پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد به بالا در رده پروژه‌های سفر رئیس جمهور گنجانده شود، اما با توجه به محرومیت‌های تاریخی در استان ما تلاش خواهیم کرد پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالای ۴۰ درصد هم که می‌تواند نقش قابل توجهی در اشتغال و توسعه استان داشته باشد نیز در این قالب معرفی شود.

سال ۱۴۰۱ از سوی رهبر معظم انقلاب سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین نامگذاری شده است، لذا اولویت‌بندی ما در همین راستا خواهد بود تا ان شاءالله این سفر منشا خیر و برکت برای مردم باشد. بدون شک بیکاری یکی از معضلات بسیار مهم در استان ما محسوب می‌شود که جزو مطالبات مردم نیز هست که امیدواریم با حمایت دولت و وزرا طرح‌هایی به ثمر بنشیند که ضمن حفظ اشتغال موجود، زمینه ایجاد اشتغال پایدار را نیز فراهم کند.

در حوزه زیرساخت حمل‌ونقل، استان چهارمحال و بختیاری کماکان با کمبودهایی مواجه است و این در حالی است که توسعه بسیاری از بخش‌ها در گرو ایجاد راه‌های ارتباطی حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی است.

استان چهارمحال و بختیاری جزو معدود استان‌هایی است که هنوز به شبکه ریلی متصل نشده و امیدوار هستیم با گرفتن مصوبه در این بخش بتوانیم طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شبکه ریلی استان را به شبکه ریلی سراسری کشور متصل کنیم. طرح توسعه فرودگاه شهرکرد نیز از جمله طرح‌هایی است که می‌تواند به افزایش ارتباطات هوایی استان کمک کند.

استان چهارمحال و بختیاری یکی از قطب‌های دامپروزی و کشاورزی کشور به شمار می‌رود که امسال همچون دیگر استان‌ها تنش آبی که سراسر کشور را فرا گرفته با مشکلاتی روبه‌رو شده است. برای کنترل تبعات خشکسالی بر این بخش‌ها ابتکارهای متعددی وجود دارد که توسعه کشت گلخانه، استفاده از تجهیزات نوین آبیاری و رفتن به سمت کشاورزی مکانیزه از جمله مهم‌ترین آنها است، لذا در خواست اعتباراتی را برای این بخش‌ها داریم. کمک به رفع مشکلات آب شرب استان و اجرای طرح‌های تکمیلی در بخش آب کشاورزی و شرب نیز از جمله مسائلی است که در سفر رئیس جمهور مطرح خواهیم کرد. البته توسعه و تکمیل طرح‌های فرهنگی، ورزشی نیز از جمله اولویت‌های مطرح شده در جریان این سفر خواهد بود.

در مجموع باید گفت، تأمین آب پایدار در حوزه کشاورزی، صنعت و شرب از اولویت‌های مسئولان چهارمحال و بختیاری محسوب می‌شود و اعتبار خوبی برای اجرای پروژه‌های آب‌رسانی استان در نظر گرفته شده است.

در ۳۰ سال گذشته و با ساخت سد کوه‌رنگ ۳ زمین‌هایی از مردم گرفته شده و دولت‌های وقت تعهداتی داده بودند که محقق نشده بود، لذا در جریان این سفر پیگیر حقوق مردم منطقه بیرگان در شهرستان کوه‌رنگ هستیم، وعده‌هایی هم در این خصوص داده شده است.

در جریان این سفر خوشبختانه نمایندگان تام‌الاختیار وزرا در ۳۰ نقطه در مرکز استان چهارمحال و بختیاری پاسخگوی مردم به‌صورت چهره به چهره هستند، همچنین وزرا در شهرستان‌های ده‌گانه حضور پیدا می‌کنند و برنامه‌های خاصی برای احصای مشکلات و سرکشی از پروژه‌های نیمه‌تمام توسط وزرا پیش‌بینی شده است. جلسات متعددی را با وزرا و معاونان رئیس‌جمهور برگزار کردیم و باید این نوید را به مردم بدهم که اعتبارات خوبی در سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری اختصاص پیدا می‌کند، تخصصی اعتبارات سفر نقدی و صد درصدی است، همچنین در این سفر ۸۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای ایجاد اشتغال پیش‌بینی شده است. البته باید برای جذب اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان، ظرفیت‌سازی و موانع اجرای پروژه‌ها برطرف شود و ذکر این نکته لازم است که اعتبارات مصوب سفر برابر با ۱۵ سال اعتبارات عمرانی استان است که این اعتبارات می‌تواند تحول خوبی را در استان ایجاد کند.

توسعه راه‌های ارتباطی موجب خروج چهارمحال و بختیاری از بن‌بست می‌شود، قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی(ع) نیز در چهار حوزه آب روستایی، راه روستایی، آبخیزداری و مسکن محرومان ورود کرده است.

بازداشت

## سرپرست شهرداری آبادان از تعطیلی دو پارکینگ طبقاتی تا زمان سازی خبر داد

# تعطیلی ساختمان‌های ناامن آبادان



ایران زمین - حادثه متروپل هشدار می‌دهد مدیران شهری است تا نسبت به وضعیت ایمنی ساختمان‌ها و مراکز تجاری و عمومی ارزیابی‌های دقیق انجام دهند. شمار ساختمان‌های بزرگ و پرفرت و آمد در شهر آبادان که به‌دلیل بی‌توجهی به ضوابط ایمنی مستعد وقوع حوادثی همچون متروپل هستند کم نیست، علاوه بر متروپل برخی دیگر از ساختمان‌هایی که توسط هدلینگ عبدالباقی ساخته شده است در فهرست ساختمان‌های ناامن آبادان هستند. محمدرضا متور سرپرست شهرداری آبادان که پس از دستگیری شهردار سابق سکان مدیریت شهری را به‌دست گرفته است روز گذشته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد: ۲ پارکینگ طبقاتی در پاساژهای الماس جنوب و سیتی سنتر این شهر برای بررسی فنی و استحکام بناوسازه تعطیل شدند.

پارکینگ طبقاتی الماس جنوب آبادان که شهردار از تعطیلی آن خبر می‌دهد، یکی دیگر از سازه‌های عبدالباقی است که سال ۱۳۹۴ افتتاح شد. شهردار آبادان با اشاره به تشکیل کارگروه‌ای از سوی شهرداری و نظام مهندسی آبادان برای بررسی و ارزیابی استحکام بناها و برج‌های بلند مرتبه در این شهر افزود: در اولین اقدام پارکینگ طبقاتی دو پاساژ تا اطلاع بعدی تعطیل و پس از بررسی فنی و تأیید استحکام سازه بازگشایی خواهد شد. وی به بررسی فنی سایر مجتمع‌های مسکونی از جمله برج وزرا (یکی دیگر از ساختمان‌های گروه عبدالباقی) در آبادان اشاره کرد و اظهار داشت: استحکام سازه، خاک

و بنای ساختمان‌های بلند مرتبه و دو پارکینگ طبقاتی همچنین پاساژهای شهر آبادان توسط کارگروه مذکور مورد بررسی قرار خواهند گرفت. مجتمع تجاری سیتی سنتر آبادان ۱۲۰ واحد تجاری را در خود جای داده است و مجتمع تجاری الماس جنوب آبادان ۲ طبقه تجاری با بیش از ۱۰۰ واحد تجاری و پنج طبقه پارکینگ طبقاتی با ظرفیت ۴۸۰ دستگاه خودرو دارد. وی در خصوص بسته شدن پل کابلی امام رضاع(ع) آبادان اظهار داشت: پل کابلی امام رضاع(ع) آبادان که خیابان‌های طیب و بهمن را به هم وصل می‌کند و از بار ترافیکی میدان ابوالحسن می‌کاهد.

این پل نخستین پل روگذر آبادان است که خیابان‌های طیب و بهمن را به هم وصل می‌کند و از بار ترافیکی میدان ابوالحسن می‌کاهد. **■ وضعیت قاجعه بار سیتی سنتر** اما شمار ساختمان‌های ناایمن آبادان، به همین سازه‌ها محدود نمی‌شود. رئیس سازمان آتش‌نشانی

افزود: مسیر جایگزین برای تردد خودروها در نظر گرفته شده است و پل کابلی آبادان توسط کارگروه مذکور مورد بررسی قرار خواهند گرفت. مجتمع تجاری سیتی سنتر آبادان ۱۲۰ واحد تجاری را در خود جای داده است و مجتمع تجاری الماس جنوب آبادان ۲ طبقه تجاری با بیش از ۱۰۰ واحد تجاری و پنج طبقه پارکینگ طبقاتی با ظرفیت ۴۸۰ دستگاه خودرو دارد. وی در خصوص بسته شدن پل کابلی امام رضاع(ع) آبادان اظهار داشت: پل کابلی امام رضاع(ع) آبادان که خیابان‌های طیب و بهمن را به هم وصل می‌کند و از بار ترافیکی میدان ابوالحسن می‌کاهد.

به لحاظ جانمایی، قرار گرفتن سایت زباله دهدشت در مسیر جاده طویلیان و در نزدیکی این روستا در بدترین نقطه ممکن قرار گرفته است و مسئولان و متولیان امر بارها به این نکته اذعان داشتند. نکته دیگر در خصوص سایت زباله این است که این سایت تنها مختص به شهر دهدشت نبوده و بیشتر روستاهای مجاور شهر دهدشت زباله‌های خود را در این سایت تخلیه می‌کنند. تراکم بیش از حد زباله در داخل محوطه محصور شده سایت و نیز آتش زدن آنها سبب می‌شود که بیشتر خودروهای حمل زباله روستاهای اطراف دیگر وارد سایت نشده و زباله‌های خود را در مسیر جاده ورودی به سایت خالی کرده است.

به گزارش تسنیم، پیگیری‌های امام جمعه دهدشت جهت دپوی زباله‌های شهر دهدشت نتیجه داد و سرانجام با رایزنی‌های حجت‌الاسلام وجدانی‌فر با مدیرعامل شرکت نفت گچساران، زباله‌ها توسط نیروها ماشین‌آلات شرکت نفت دیومی شوند. سید عبدالحمید تقوی رئیس دفتر امام جمعه دهدشت با بیان اینکه مشکلات زیست محیطی سایت زباله دهدشت حدود ۷۰ هزار نفر از مردم شهر دهدشت و روستاهای اطراف آن را درگیر خود کرده است، افزود: دود غلیظ و سمی ناشی از سوزاندن زباله‌ها سبب انواع بیماری‌های قلبی، ریوی و تنفسی مردم دهدشت و روستاهای

## هوشمندسازی پارانه‌نان به گلستان رسید



به عنوان عملی بازاریارنده تبدیل شده است. وی همچنین ضمن عذرخواهی از مردم بابت سختی‌ها و مشکلاتی که



سازمان آتش‌نشانی اهواز ۴۰۹ مورد ساختمان شامل پاساژها، سیتی سنترها، پارکینگ‌ها، جایگاه‌های سوخت، خوابگاه‌های دانشجویی، سینماها، بیمارستان‌ها و ساختمان‌های ۱۰ طبقه و بالاتر را در شهر اهواز ناایمن و واحد شناسایی کرده و اخطاریه‌ها صادر شده است.

وی افزود: یک هزار و ۲۵۰ ساختمان شامل قهوه‌خانه‌ها، ادارات، دانشگاه‌ها، هتل‌ها، بانک‌ها، شهرک‌های صنعتی، بیمارستان‌های اهواز وضعیت بسیار بافت فرسوده و مسکونی با نا ایمنی متوسط و ۴۴۶ مورد ساختمان شامل مدارس، مهدکودک‌ها، خانه‌های بازی، منازل ویلایی و دو طبقه فرسوده با نا ایمنی ضعیف در اهواز وجود دارد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز ادامه داد: سیتی سنتر مهزیار، پاساژ فردوسی از خیابان ۲۴ متری، سیتی سنتر خلیج فارس، پاساژ کارون، بیمارستان رازی، بیمارستان امیرکبیر، بیمارستان سلامت، پارکینگ طبقاتی مهزیار، پاساژ

۱۰ طبقه و بالاتر را در شهر اهواز ناایمن و واحد شناسایی کرده و اخطاریه‌ها صادر شده است.

وی افزود: یک هزار و ۲۵۰ ساختمان شامل قهوه‌خانه‌ها، ادارات، دانشگاه‌ها، هتل‌ها، بانک‌ها، شهرک‌های صنعتی، بیمارستان‌های اهواز وضعیت بسیار بافت فرسوده و مسکونی با نا ایمنی متوسط و ۴۴۶ مورد ساختمان شامل مدارس، مهدکودک‌ها، خانه‌های بازی، منازل ویلایی و دو طبقه فرسوده با نا ایمنی ضعیف در اهواز وجود دارد. رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز ادامه داد: سیتی سنتر مهزیار، پاساژ فردوسی از خیابان ۲۴ متری، سیتی سنتر خلیج فارس، پاساژ کارون، بیمارستان رازی، بیمارستان امیرکبیر، بیمارستان سلامت، پارکینگ طبقاتی مهزیار، پاساژ

علی‌رضا نیکویی‌زاده شهردار دهدشت با بیان اینکه روزانه ۸۰ تن زباله در شهر دهدشت تولید می‌شود، افزود: سال‌های بسیار زیادی است که ماشین‌آلات و ناوگان حمل زباله شهرداری دهدشت فرسوده و قدیمی دور از شهر ندارد. شهردار دهدشت گفت: تا زمان تعیین مکان و جانمایی جدید سایت زباله، ۲ نفر را به‌عنوان نگهبان سایت تعیین کردیم تا از هرگونه آتش‌سوزی‌های احتمالی جلوگیری کنند.

وی با بیان اینکه در سطح شهرستان ماشین‌آلات و دستگاه سنگین جهت امحا نداریم، خاطر نشان کرد: پیگیری‌های امام جمعه دهدشت جهت حل این معضل نتیجه داد و شهردار دهدشت گفت: تا زمان تعیین مکان و جانمایی جدید سایت زباله، ۲ نفر را به‌عنوان نگهبان سایت تعیین کردیم تا از هرگونه آتش‌سوزی‌های احتمالی جلوگیری کنند.

شرف‌مان باشیم. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان هم در این جلسه گفت: با هدف مردمی‌سازی پارانه‌ها نصب کارتخوان‌های جدید را در ناوایی‌های سه شهرستان آزادشهر، علی‌آباد کنول و گرگان آغاز کرده‌ایم و قرار است تا پایان خرداد تمام ناوایی استان به این دستگاه‌ها مجهز شوند. افشار افزود: در حال حاضر هزار دستگاه کارتخوان تهیه شده که در حال نصب است. نصب این دستگاه‌ها رایگان بوده و هزینه‌ای برای ناوایی‌ها ندارد و اجباری است.

## طلسم ۱۳ ساله تعریض جاده کلاردشت با سفر رئیس جمهور باز شد

دست‌اندا‌های خشن و فرسودگی روکش آسفالت از سال‌های پیش تعریض این مسیر گردشگری را سال وعده‌های بی‌نتیجه در سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران مصوبه گرفت و روز گذشته با حضور میدانی استاندار مازندران و معاون وزیر راه و شهرسازی آغاز شد. به گزارش ایرنا، قرار است در فاز نخست اجرای این طرح ۴.۸ کیلومتری این مسیر از کلاردشت به «اسپندکلا» تعریض و چهارخطه شود. در مجموع این مسیر ۱۶.۵



اجرای نرسید. این مسیر در عین حال محل مازندران و استان گیلان به شمار می‌آید و به همین دلیل هم همواره دارای ترافیک سنگین بوده و توسعه زیربنای این مسیر در فصول گردشگری بوده است تا جایی که مسافران برای رهایی از ترافیک با فرغنج در زمان اوج سفر، جاده جنگلی کلاردشت - عباس‌آباد را بر می‌گزینند و از سوی دیگر این مسیر جایگزینی برای جاده‌های اصلی منطقه به شمار می‌رود به طوری که در زمان بروز حوادث به خاطر داشتن شیب تند، پیچ‌های غیر استاندارد، عدم تجهیز به سیستم روشنایی با وجود قرار داشتن در منطقه قدیم کندهان، تردد خودروها از این مسیر جریان داشت.

دست‌اندا‌های خشن و فرسودگی روکش آسفالت از سال‌های پیش تعریض این مسیر گردشگری را سال وعده‌های بی‌نتیجه در سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران مصوبه گرفت و روز گذشته با حضور میدانی استاندار مازندران و معاون وزیر راه و شهرسازی آغاز شد. به گزارش ایرنا، قرار است در فاز نخست اجرای این طرح ۴.۸ کیلومتری این مسیر از کلاردشت به «اسپندکلا» تعریض و چهارخطه شود. در مجموع این مسیر ۱۶.۵